CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 150/2014

Moção  de  aplausos  à  Comunidade  São
José Operário, pela 37ª edição da Festa do
Trabalhador.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, sejam enviadas ofícios de moção
de aplausos para a Comunidade São José Operário, pela 37ª edição da Festa do
Trabalhador, na pessoa do Presidente, Sr. Divino Rodrigues Campos; e do Pároco Pe.
Jair Schaedler, no endereço: Rua Vereador José Pedro Brum, 215, Vila Pioneira, neste
município.

A Festa do Trabalhador,  é tradicional  em nosso Município, constando
oficialmente no calendário de eventos, é um dos melhores eventos gastronômicos da
comunidade.   Em todos  as  suas  edições,  a  festa  é  realizada  com sucesso,  pois
garante  a  participação  de  toda  a  comunidade,  principalmente  das  famílias,
simbolizando  a  festa  em  sí,  um  encontro  não  apenas  gastronômico,  mas  de
reencontro,  convivência  e  de  amigos.  Ressaltamos  o  comprometimento  dos
organizadores que com muita responsabilidade conseguem fazer acontecer toda ideia
de realização.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2014.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B48185318024FA3C6F9B95533FF14CF0 CODIGO DO DOCUMENTO: 004654
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 150/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi